
  

UCHWAŁA NR XII/85/19 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Lubsko 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 oraz art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1473 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie gminy Lubsko. 

§ 2. Cmentarze komunalne otwarte są dla odwiedzających bez ograniczeń czasowych. 

§ 3. Na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Lubsko pochówku zwłok lub szczątków ludzkich 

powstałych w wyniku spopielenia zwłok, dokonuje się w grobach ziemnych lub murowanych: 

1) pojedynczych; 

2) podwójnych. 

§ 4. Na terenie cmentarzy zabrania się: 

1) zakłócania powagi cmentarza; 

2) ustawiania nagrobków lub budowy grobów murowanych bez zezwolenia zarządcy cmentarza. Po 

wykonaniu nagrobka, grobu murowanego Zarządca cmentarza potwierdza czy teren został wysprzątany 

i uporządkowany lub porządkuje teren na koszt wykonawcy; 

3) wjazdu z nagrobkami w dni wolne od pracy i po godz. 1400w dni robocze; 

4) pobierania ziemi, darni i pisaku z terenu cmentarza; 

5) ruchu kołowego wszelkich pojazdów (nie dotyczy transportu wewnętrznego i samochodów z materia-

łami budowlanymi); 

6) sadzenia drzew i krzewów między grobami bez wcześniejszego uzgodnienia z Zarządcą cmentarza; 

7) wkopywania ławek bez uzgodnienia z Zarządcą cmentarza i właścicielami sąsiednich grobów; 

8) przebywania dzieci bez opieki dorosłych; 

9) wyprowadzania psów, z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym. 

§ 5. 1. Korzystający z cmentarza komunalnego zobowiązani są do: 

1) przestrzegania zasad i trybu korzystania z cmentarzy i stosowania się do zaleceń udzielanych przez 

Zarządcę cmentarza; 

2) dokonania opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych Gminy Lubsko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 1 października 2019 r.

Poz. 2590



2. Firma wykonująca kopanie grobu w ramach zleconego pogrzebu obowiązana jest przeszkolić 

pracowników wykonujących tę czynność w zakresie BHP. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Gutowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2590


		2019-10-01T13:22:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




